
大沼交流センターたより 第１００号（令和７年２月２０日）
大沼交流センター運営委員会 日立市東金沢町5-7-1

35-8329 IP 050-8012-4068 発行責任者 佐藤 忠良

http://ohnuma.hitachi-community.jp/center/
（大沼学区コミュニティ推進会HPから大沼交流センター）

利用団体代表者研修会開催

　１月３１日（金）の研修会には70グループ　73名の方に

ご出席いただきました。
　お忙しいところ、沢山のご出席ありがとうございました。

　令和７年度は85グループの申請があり、皆様のご希望に添った

利用が出来るよう努めてまいりたいと思います。

右のＱＲコードより をご参照ください。

さくらふれあいお楽しみ会のお知らせ

今年も桜咲く季節に開催致します。子どもから高齢の方まで多くの皆さんが楽しめ

る企画を沢山準備いたしました。美味しい食べ物や楽しいゲームをご用意しておりま

すので、多数の方のご来場をお待ちしております。

日 時 ４月５日（土）

午前１０時から午後１時まで

場 所 大沼交流センター

（雨天時は東金沢体育館）

中庭

大沼ギャラリーからのご案内

　交流センター１階の大沼ギャラリーコー

ナーでは作品を展示していただいた方に、

もれなく「まちのコイン」３００タッチを

差し上げています。

絵画、書道、写真など皆様の作品の展示

をお待ちしております。

交通事故防止へのお願い

　北側駐車場前の道路から通勤道路への進入

は見通しが悪く事故が多発しているため、

交流センターを一周して信号（郵便局）から

通勤道路へ出るようお願い申し上げます。



実　施　日 会費 連 絡 先 等 一 口 メ モ

 第１～第４　火曜日
 時間　午前９時 ～ 12時
 場所　大沼交流センター

1000円/年
募集　若干名

☎３８－６１５７
（担当：千田　政見）

 女性中心なので楽しく出来ます。
卓球以外でも懇親会等をやって楽
しんでいます。初心者には指導有
ります。

 第１～第４　木曜日
 時間 午後３時 ～５時３０分
 場所　大沼交流センター

2500円/月

（入会金）
2500円

募集　１０名
☎３７－２２９４

（担当：鈴木　茂夫）

 社交ダンスの技術向上及び新たな
ルーティン練習。会員相互の親睦
交流、身体の機能維持及び向上、
ボケ防止、体を動かす事により健
康維持と快眠等々笑いの絶えない
楽しい同好会です初心者歓迎しま
す。

グループ名

すずらん
卓球クラブ

スイブルダン
ス同好会

【使用済小型家電】を回収しています

大沼交流センターでは、使用済小型家電の回収ボックスをロビーに設置し、

ごみの減量化・資源化を推進しています、是非回収にご協力お願い致します。

!!

回収品目（例）

会 員 募 集

・乾電池、蛍光灯などの有害ごみは回収できません。尚、大きさも制限が

あります。 ＊投入口（縦１５㎝×横３０㎝）に 入るものが対象となります。

出張刃物研ぎ

日 時 2月26日（水）

午前９時～午後３時

（受付：午後２時３０分迄）

場 所 大沼交流センター 玄関前

使用済食用油回収

天ぷらなどで使用した食用油を回収し、

航空機燃料などに再生しています。

ご協力よろしくお願いいたします。

おもちゃライブラリー

就学前のお子さんとお母さん達の

ふれあいの場所です。参加お待ち

してます。

日 時 ３月１２日（水）

２６日（水）

１０時から１１時３０分

場 所 大沼交流センター 児童室

回収できない品目


